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Dotyczy : Przetargu nieograniczonego na : BUDOWE WIZYJNEGO SYSTEMU KONTROLI
MIEJSCA MAGAZYNOWANIA I SKEADOWANIA ODPADOWNA NA TERENIE PUK
SP.Z 0. 0. W CIECHANOWIE ZRB/3/2019

Przedsiebiorstwo Ustug Komunalnych Sp. z 0.0. w Ciechanowie ul. Gostkowska 83, dzialajac
na podstawie art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych ( tj. Dz. U. z
2018 r., poz. 1986 z poz. zm. ) przekazuje treSci zapytan Wykonawcoéw wraz z wyjasdnieniami
udzielonymi przez Zamawiajacego:

Pytanie 1. Kamery i monitoring to urzadzenia i instalacje elektryczne, projektowane przez
elektrykow i nie ma to nic wspolnego z telekomunikacja. Specjalisci z zakresu telekomunikacji nie
maja uprawnien do projektowania instalacji elektrycznych. Po co zatem Panstwu specjalisci od
telekomunikacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy reprezentuje poglad, ze kazdego rodzaju instalacje teletechniczne powinny by¢
wykonywane, a w szczeg6lnosci, nadzorowane przez osobe posiadajaca uprawnienia budowlane w
zakresie telekomunikacyjnym. W prawidlowym zaprojektowaniu i wykonaniu instalacji
teletechnicznych nie musi chodzi¢ o $wiadczenie ustug telekomunikacyjnych. Podstawa dobrze
wykonanej instalacji jest odpowiednia wiedza i odpowiedzialno$¢ za jej wykonanie. Wymagajac od
wykonawcy uprawnien telekomunikacyjnych mamy gwarancj¢ posiadanej wiedzy oraz
odpowiedzialnosci zawodowe;.

Pytanie 2. Na mapg do celow projektowych, (ktora tu nie jest niezbedna) czeka si¢ 3-4 miesiace,
zatem termin 3 miesiace nie jest realny.

Odpowiedz: Z informacji jakie uzyskaliSmy w Powiatowym Os$rodku Zasobu Geodezyjnego
przyblizony czas oczekiwania na mape do celow projektowych nie powinien by¢ dhuzszy niz 30 dni.

Jesli nie jest wymagane pozwolenie na budowe, mape uzyskuje si¢ praktycznie w dniu skladania
wniosku.

Pytanie 3.W zawiazku z niesp6jnym opisem kamer na zalgczniku rysunkowym z rodzajami
kamer w opisie z PFU prosimy o jednoznaczne zdefiniowanie wymagan wobec parametrow
kamer.
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Dla przykladu

TYP PTFU RYS
1 (obwodowe?) SM, 1/2,7” oM, 172,77
brak w PFU - 1.9M(HD) 1/2.77

Czy Zamawiajgcy dopuszcza pozostawienie doboru parametréw 1 lokalizacji kamer
projektantowi, na podstawie zdefiniowanych przez Zamawiajacego wymagan. Czyli np. na
podstawie wskazania obszaréw zainteresowania z jakoscig obrazéw wg normy PN-EN 62676-
4:2015-06, Systemy dozoru wizyjnego stosowane w zabezpieczeniach Czg$¢ 4: Wytyczne
stosowania, - czyli inspekcji, identyfikacji, rozpoznania, obserwacji, LPR itp.?

Odpowiedz:

Tak, Przedmiotem zamowienia jest m.in. zaprojektowanie wizyjnego systemu kontroli
miejsca magazynowania i skltadowania odpadoéw. Zamawiajacy wrecz zaleca dobranie przez
projektanta systemu CCTV zaréwno ilosci jak i parametrow zastosowanych w projekcie
kamer. W PFU Zamawiajacy jedynie wskazal obszary, ktére wymagaja monitorowania
zgodnie z rozporzadzeniem oraz potrzebami Zamawiajacego.

Pytanie 4. Pola obserwacji w zalaczniku graficznym dla wskazanego typu przetwornika
wskazujg na uzycie obiektywu o ogniskowejl2 mm. Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie
kamer staloogniskowych z parametrami wynikajacymi z symulacji pracy kamer z uzyciem
specjalistycznego oprogramowania wspierajgcego projektowanie systeméw VSS? Uzycie
kamer zmiennoogniskowych jest nieuzasadnione technicznie, a uzycie obiektywow o
mniejszej ogniskowej powodowac bedzie pogorszenie parametrow jako$ciowych obrazu i
niedotrzymanie wymagan ustawy co do parametrow obrazu.

Odpowiedz:
W PFU zasugerowano kamery o zmiennej ogniskowej 2,8-12mm. Jednakze to Wykonawca w
projekcie dobiera ostatecznie parametry obiektywow zastosowanych kamer.

Pytanie 5.Kamery wskazane na zataczniku rysunkowym z zasiegiem obserwacji ok. 34 m,
parametrami 1 sposobem montazu nie spelniajg wymagan ustawowych identyfikacji w pasie
15 m od linii ogrodzenia. Strefa identyfikacji ma zaledwie 10 m szerokosci , przy czym wokot
stupka kamerowego wystepuje martwa strefa o szerokosci ok. 15 m.
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Problem obserwacji rozwiazuje zwigkszenie zasiegu do ok. 65 m, przy czym obszar
zainteresowani zawiera jedynie ok. 20% obrazu z jakoscig identyfikacji. Pozostaty
obszar spetnia wylgcznie kryteria rozpoznania i obserwacji — co jest niezgodne z litera
ustawy. Rowniez zasiegi oswietlaczy IR nie odpowiadaja takiemu wymiarowi obszaru
zainteresowania (max. 45m). Poza tym obszary zainteresowania pokrywaja si¢ w ok.
50% co oznacza nadmiarowa liczb¢ zbednych kamer (ok. 40 do 50 % kamer
zbgdnych). ze wszystkimi tego konsekwencjami (ruch w sieci, wieksza liczba kamer
do obserwacji na monitorach, wigkszy rozmiar pamieci, wieksza moc zasilania
podstawowego i rezerwowego, wigksze koszty konserwacji i eksploatacji, wigksze

ryzyko awarii itp.).

SHadomsko

Resdution criteria 10.5 (Opix / my)
Obserwacia (64px/ m)
Rozpoznanie ( 125px/ m)
Identvfilacia (250px / m)
Inspekcia (1000ax/ m)

Pionowo, Hmeas=AUTO
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Czy Zamawiajacy dopuszcza odstepstwo ilosciowe, zmiang lokalizacji oraz zmiang
parametrow zastosowanych kamer pod warunkiem spelnienia przez caly system
monitoringu wymagan ustawowych? Nadmieniamy, ze zgodnie z przeprowadzonymi

symulacjami na dzien dzisiejszy koncepcja przestrzenna zawarta w PFU nie spelnia
wymagan ustawowych.

Odpowiedz:

Zatgczony do PFU rysunek jest pogladowy. Zamawiajacy chcial w ten sposob zobrazowaé
Wykonawcy skale projektu.

Jednoczesnie przypominamy, iz PFU nie stanowi dokumentacji projektowej - ta jest
przedmiotem zamdwienia. To projektant w wykonanej przez siebie dokumentacji projektowej

dobiera zaréwno ilo$¢ jak i parametry urzadzen uwzgledniajgc wymagania prawne i
normatywne.

Pytanie 6. W zawigzku z krotkim terminem realizacji fazy projektowej (10 dni) wnosimy o
sprecyzowanie jaki etap prac projektowych konczy te faze (koncepcija, projekt wykonawczy,
projekt budowlany z pozwoleniem na budowe?). Zgodnie z informacja uzyskana w Wydziale
Administracji Budowlanej w Starostwie Ciechanowskim od Pani ....(Kierownik Wydziatu)
dla planowanej inwestycji konieczne bedzie uzyskanie pozwolenia na budowe — ktére
zazwycza) konczy faze projektowa i warunkuje rozpoczecie robot budowlanych — jest
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niemozliwe ze wzgledéw na procedury administracyjne. W zawigzku z powyzszym wnosimy
o udzielenie nastepujacych informacji pominigtych w PFU:
6A. Czy Zamawiajacy posiada prawo do wladania nieruchomoscia na ktorej
realizowana bedzie inwestycja i z czego to prawo wynika?
6B. Czy Zamawiajacy posiada aktualne mapy dla celow projektowych dla
nieruchomosci objetych zamierzeniem budowlanym?
6C. Czy Zamawiajacy posiada znajdujacg si¢ w obrocie prawnym decyzj¢ o
lokalizacji inwestycji celu publicznego uwzgledniajaca planowane zamierzenie
budowlane?
6E. Czy na terenie skladowiska znajduja si¢ sieci uzbrojenia terenu bedace we
wladaniu innych podmiotow niz Zamawiajacy?
Informacje te sa niezbgdne w celu sporzadzenia harmonogramu dziatania
uwzgledniajacego wszystkie niezbedne procedury administracyjne wymagane prawem
budowlanym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy opracowania projektu systemu monitoringu w oparciu
o SIWZ do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego (Projekt umowy § 1 p. 2. 1) b.).
Projekt systemu monitoringu — projekt systemu wraz z planem obiektu i naniesiong
lokalizacja kamer, polami widzenia i okablowaniem oraz opis dzialania, schemat ideowy,
wykaz zastosowanych urzadzen (kamery, serwery, UPS-y. szafki LPD itp.) zawierajacy
nazwe/producenta/oznaczenie producenta/rok produkcji/pozycje na schemacie ideowym
uzytych elementow.
Projekt systemu monitoringu zgodnie z ta definicja nie jest projektem wykonawczym ani
projektem budowlanym z pozwoleniem na budowe.

6A Teren nalezy do Gminy Miejskiej Ciechanow, PUK Sp. z 0.0. ma prawo

uzytkowania wieczystego.

6B Nie

6C Nie

6D Nie

Pytanie 7. Przy ogrodzeniu od strony wschodniej i poinocnej mamy zarosla po linii
ogrodzenia. W zasadzie dookota. Nie wiemy czy sg to jakie$ krzaki czy drzewa o $rednicy 5
cm. Co z wycinka? Kto ma robi¢ i kto ma uzyska¢ pozwolenie na wycinke?

W projekcie mamy zaznaczy¢ czy bedzie jakas wycinka drzew. Jezeli bedzie to wczesniej
musimy uzyskac na to formalng zgodg. chyba ze oddalimy sie poza linie drzew.

Odpowiedz:
Teren od strony wschodniej 1 péinocnej zostanie przygotowany przez zamawiajacego.

Pytanie 8. Co oznaczaja niebieskie pola na zalgcznikach rysunkowych do PFU w rozumieniu
normy PN-EN 62676-4:2015-06 ,,Systemy dozoru wizyjnego stosowane w zabezpieczeniach
Czg$¢ 4: Wytyczne stosowania?” Prosimy o zdefiniowanie oznaczen zgodnie z nomenklaturg
w/w normy (np. inspekcja, identyfikacja, rozpoznanie, obserwacja, LPR itp.).
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Odpowiedz:
Niebieskie pola oznaczajg obszary monitorowania.

Wigkszo$¢ zaznaczonych obszarow wymaga identyfikacji z wylaczeniem — kamer
K3-1, K3-4, K3-5 1 K3-6, dla ktérych wymagana jest obserwacja.

7 powazaniem
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